
【6月 1日～20日の営業体制についてのお知らせ】 
 
平素は当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

標記の件、神奈川県茅ヶ崎市において、まん延防止等重点措置が 6 月 20 日まで延長され、

それに伴い 20 時までの営業時間の短縮要請が継続されましたが、当クラブは 6 月 1 日以

降も通常通りの時間にて営業を行います。 
 
 その理由として、営業時間を短縮すると 20 時までに来館が集中し、かえって密の状態

になってしまうことが予想されるためです。これは 1 月の緊急事態宣言時に短縮営業を行

った他のスポーツクラブで既に実証されており、すぐに通常の営業時間に戻したという 
事例が多数発生しました。最近では鉄道が GW 明けも本数を減らしたら混雑が悪化した

ことも然りです。そして当施設では 20 時以降は比較的すいており、また施設内において

大きな面積を占める浴場施設は営業時間短縮の対象ではありません。 
 
もちろん一日でも早く感染拡大が治まるよう私達一人一人が感染防止に努めねばなら

ないことは言うまでもありません。当施設を運営するにあたりスタッフ一同今まで以上に

感染防止対策の強化実施に努めてまいります。 
またご利用頂く皆様にもこれまで以上にご協力をお願いしたく存じます。 

 

特に、「更衣室・お風呂・サウナ・ラウンジ・スタジオ間のスペース」 

などでの大人数・大声での【会話は禁止】であり、絶対にお止め下さい。 
 
 これは特にご利用者の多い昼間の時間帯に多く見られます。「マスクをしていればよい」

ということではありません。皆様の常識ある行動とマナーを切にお願いするものです。 
 
現在の新型コロナ禍の中、我々が考える最重要なことの一つが「免疫力を上げること」

です。万が一新型コロナに罹患した場合の抵抗力、また後遺症などを防ぐためにも、一人

一人の免疫力がしっかりとした状態であることが第一であり、そのためには「日々の運動」

はとても大切な要素になります。これはイギリスの医学誌でも発表されており、週に継続

的な運動をしている人は重症化する率が圧倒的に低いとされています。 
免疫力を上げ、豊かな気持ちを保って頂くためにも、感染防止対策をしっかりと実施し、

また皆様からの多大なるご協力を賜りながら、私達は今まで通り営業を続けてまいります。 
 
何卒皆さまのご理解を頂きまして、今後とも当施設をご利用賜りますようスタッフ一同

心よりお待ちしております。 
 
 

令和 3年 5 月 31 日 
ショコー産業株式会社 

ロコスポーツ湘南 


